5.8 Concordancia con el plan de uso de suelo 
El proyecto concuerda con el plan de uso de suelo para el área que es 1ZM8 según el 

código urbanístico de la ciudad de Panamá (ver documentos adjuntos en anexoNº2) 

5.9 Monto global de la inversión 
El monto de la inversión se estima en Doscientos Tres Mil Seiscientos (B/.203,600.00) 

Balboas. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

El ambiente físico donde se pretende desarrollar el precitado proyecto es un área altamente 

intervenida de la ciudad capital, cuenta con calles y avenidas, edificios comerciales y 

residenciales, infraestructura eléctrica, agua, servicio de alcantarillado, internet y otros

[...]

entre ellas, capacitación del personal.   

El monto total de la gestión ambiental durante las diferentes fases del proyecto se ha 

calculado, de manera global, cuantificando los costos de los diferentes programas del Plan 

de Manejo Ambiental, que en su conjunto suman Mil Quinientos (B/. 1,500.00) Balboas 

Costos aproximados de la Gestión Ambiental 

Plan de Manejo Ambiental Costos (B/.) 
Medidas de Mitigación Específicas  1000.00 
Capacitación de los obreros 150.00 
TOTAL  1,150.00 

12.  LISTA DE CONSULTORES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACION